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سمیه محمدنیا حنایی
روزنامه نگار

هر چند امسال 
با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، 
شرایط آموزشی 
دانش آموزان 
متحول شده 
اما واقعیت این 
است که چه 
مدرسه ها به 
صورت حضوری 
و چه غیرحضوری 
باشد، خانواده ها 
از خرید نوشت 
افزار گریزی 
ندارند

حرف مردم با کارآفرینان

مافیای کتب کمک آموزشی 
سلام من مادر سه فرزند محصل هستم. 
از همین ابتدای کار آمــوزش هر یک از 
معلمان برای بچــه هایم چندین کتاب 
کمک آموزشی فهرســت کرده اند که 
خرید آن ها هزینه زیادی را روی دست 
ما می گذارد. مثلا خرید یک کتاب کمک 
آموزشی ریاضی پایه هفتم 60 هزار تومان 
است در حالی که من فقط 58 هزار تومان 
برای تمام کتاب های درسی اش داده ام. 
تنها سوالم این است که چرا باید مفاهیم 
داخل کتاب های درســی را به این حد 
پیچیده و نامفهوم بنویسند که خانواده 
ها و معلم ها را مجبور به استفاده از کتاب 
های کمک آموزشــی بکند. مثلا کتاب 
علوم بچه ها فقــط چندین عکس دارد 
ولی وقتی به سوالات کتاب های کمک 
آموزشی نگاه می کنیم، می فهمیم که 
آن عکس ها چه محتوایی داشته اند! لطفا 
کار مافیای کتاب های کمک آموزشی را 

تعطیل کنید.

اینترنت دانش آموزی؟
سلام امسال که بیشتر مطالب قرار است به 
صورت آنلاین به بچه ها آموزش داده شود، 
قیمت بسته های اینترنت اپراتورها سر به 
فلک گذاشته است. دقیقا از بدبختی مردم 
دارند سوء اســتفاده می کنند. خانواده 
هایی که وضع مالی  مناسبی ندارند باید 
چه کار بکنند؟ شکم بچه های شان را سیر 
کنند یا بسته های گران اینترنتی بخرند 
؟ راستی از نسخه جدید و به روز رسانی 
شــده برای بار هزارم شاد چه خبر؟ با به 
روز رسانی هایی که این چند روزه برای 
برنامه شاد کرده ام نصف حجم اینترنتم 

رفته است.

مسئولان آغور بخیر!
یک سوال دارم آیا یکی از این مسئولان 
نگاهی به قیمت ملک کــرده در عرض 
یک سال دو برابر شده اســت. بازار طلا 
چی؟ آیا آن را هم رصد می کنید؟ کارتان 
را آسان تر کنم، نمی خواهد به بازارهای 
دور بروید آیا طی چند ماه گذشته از خرید 
سوپرمارکتی خانه تان مطلع هستید؟ 
مردم به شما اعتماد کرده اند اما انگار از 

سوی شما هیچ خبری نمی شود.

ســمیه محمدنیا حنایــی –    یکی از 
کلیدهای موفقیت در کارآفرینی وجود 
علاقه به کاری است که فرد می خواهد 
آن را انجام دهد. واقعیت این است که 
اگر کسی کاری را دوست نداشته باشد 
هر چه هم که تلاش کند چون چاشنی 
علاقه در آن وجود ندارد، هیچ گاه از آن 
لذت نمی برد. شاید در ماه های نخست 
کار، فرد با فکر کردن به درآمد حاصل 
از آن بتواند خودش را به ادامه کار وادار 
کند اما در ســال های بعد یا در زمان 
های شکست این افراد بیشتر از کسانی 
که به شغل شان علاقه دارند، مستعد 
کناره گیری و قبول شکست هستند. 
بابک مرادی یکی از همین افراد است 
که خیلی زود به دنبال علایقش در کار 

رفت و اتفاقا خیلی هم موفق شد.
به قول بابک، زمانی که در دبیرستان 
درس می خواند از ســوی دوستانش 
به خوش شانس معروف بود، چرا که 
آن ها به او مــی گفتند تو برای آینده 
کاری ات هیچ نگرانی نداری و همین 
که درس و ســربازی ات تمام شــود 
به راحتی مــی روی دم دکان نانوایی 
پدرت می ایســتی و پــول خودت را 
در مــی آوری اما بابــک دلش به نان 
پختن نبود او بیشتر از هر چیزی عاشق 
پرندگان بود و دلش می خواست کاری 
با این ســوژه برای خودش دست و پا 
کند. بابک بعد از سربازی چند ماهی را 
در دکان نانوایی سر کرد اما به زودی 
از آن کار خسته شــد. برای همین با 
حدود 500 هزار تومان ســه جوجه 
بوقلمون و یک دستگاه جوجه کشی 
خرید و در زیرزمین منزل شان شروع 
به کار کرد. بعد از سه ماه مجبور شد 
که دســتگاه جوجه کشــی اش را به 

مکان جدیدتری منتقل کند.
او در این مرحله 140 جوجه بوقلمون 
خریداری کرد و با آن که تمام نکات و 
تجربیات افراد باتجربه تهرانی را به کار 
بست اما حدود نصف این جوجه ها را 
از دست داد. بابک با این شکست درجا 
نزد و تمام تلاشش را کرد که مانند یک 
مادر بقیه جوجه ها را به مرحله بازدهی 
برســاند. با فروش جوجه های بالغ و 
جوجه کشــی برای بار دوم کار بابک 
رونق گرفت و توانســت کم کم یک 
مزرعه 3 هکتاری پرورش بوقلمون در 

غرب کشور راه اندازی کند.

اقتصاد رفتاری

دنبال چیزی برو که 

دوستش داری! 
کانال های ارتباطی با هفته نامه 
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فاطمه سوزنچی کاشــانی-  خلاقیت، یکی از مهم ترین 
خصوصیاتی اســت که باعث موفقیت مان می شود، اما 
برخی ها هیچ خلاقیت و ایده ای ندارند و نمی توانند گلیم 
خود را از آب بیرون بکشند. پس اگر می خواهیم فرزندان 
خلاق و موفقی تحویل جامعــه بدهیم که بتوانند گلیم 
خودشان را از آب بیرون بکشند، باید مراقب رفتارهایمان 
باشیم و ســعی کنیم خلاقیت را در فرزندانمان افزایش 
دهیم و موجب سرکوب خلاقیت هایشان نشویم! در مقاله 
امروز برخی از مواردی را که موجب از بین رفتن خلاقیت 

جگرگوشه هایمان می شود معرفی می کنم:
  دلبندان تان را با دیگران مقایسه نکنید

یکی از کارهای بسیار مخربی که والدین انجام می دهند، 
مقایسه کردن فرزندان شان با دیگران است؛ غافل از این 
که مقایسه کردن موجب ســرکوب خلاقیت، استعداد، 

اعتماد به نفس و احساسات فرزندان می شود و تأثیرات 
جبران ناپذیری برجای می گذارد.

  فرزندان تان را به کلاس هایی که خلاقیت را از 
آن ها می گیرد نفرستید

اغلب والدین دوست دارند جگرگوشه هایشان را به کلاس 
های مختلفی بفرســتند تا استعدادهایشان را پر و بال 
دهند و موجب افزایش خلاقیت در آنان شود اما برخی از 
کلاس ها خلاقیت کودکان را کاهش می دهد. مثلًا برخی 
کلاس های نقاشی، کودکان را محدود به نقاشی کشیدن 
با ابزارها و روش هــا و حتی رنگ های خاصی می کند و 
فرصت فکر کردن و تجربه خلاقیت را از آن ها می گیرد.

   با جگرگوشه هایتان بازی هایی که به قوانین 
خاصی محدودشان می کند، انجام ندهید

ســعی کنید فقط بازی هایی که قوانیــن خاصی دارند 

انجام ندهید. اگر فرزندان تان فقط بازی با قوانین از پیش 
تعیین شــده را انجام دهند، فرصت خلاقیت را از آن ها 
می گیرید. پس باید علاوه بر این بازی ها، بازی هایی که 
نیازمند خلاقیت و فکر فرزندان تان هست نیز انجام دهید 

و در بازی از آن ها راهکار و ایده بخواهید.
   از آن ها نخواهید کاردستی های از پیش تعیین 

شده درست کنند
وقتی جگرگوشه هایتان کاردستی های از پیش تعیین 
شده درســت کنند، در یک چهارچوب خاصی محدود 
می شوند و برای درست کردن آن فکر نمی کنند و حتی 
ممکن اســت از این کار لذت نبرند. پس هنگام درست 
کردن کاردســتی، از دلبندان تان بخواهید فکر کنند و 
ایده هایی در باره زیباتر شــدن و بهتر شدن کاردستی 

بدهند.

 خلاقیت 
فرزندان مان را 

نکُشیم! 

ریزه کاری های خرید 

 همیشه همین که ماه شهریور فرا می رسید خانواده ها قبل از شروع سال تحصیلی در فروشگاه ها به 
دنبال خرید نوشت افزار بودند. هر چند امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا، شرایط آموزشی دانش 
آموزان متحول شده اما واقعیت این است که چه مدرسه ها به صورت حضوری و چه غیرحضوری باشد، 
خانواده ها از خرید نوشت افزار گریزی ندارند. در این مقاله کوتاه به چند نکته کاربردی برای خرید 

مداد، خودکار و دیگر ملزومات نوشت افزاری می پردازیم.

نوشـت افـزار 

مداد
مداد از جمله وسایلی اســت که برای دانش آموزان 
دبستانی حرف اول را می زند. خرید مداد ریزه کاری 
های زیادی دارد. اول از همه جنس نوک آن اســت. 
هر چه نوک مداد از کربن بیشــتری برخوردار باشد 
رنگ آن ســیاه تر، اما نرم تر و شکننده تر نیز است و 
اگر دست دانش آموز روی کاغذ کشیده شود نوشته 
پخش می شود. ولی از طرف دیگر هر چه کربن مداد 
کمتر باشد رنگ کمتری می دهد و گاهی دانش آموز 
را وادار می کند که فشار بیشتری روی کاغذ بیاورد که 
باعث خستگی دست و حتی پاره شدن دفتر می شود.

نکته دیگر در خصوص مداد شکل ظاهری آن است. 
مدادهایی با سطح مقطع مثلثی با توجه به ارگانومی 
دســت دانش آموز، راحتی بیشتری را به ارمغان می 
آورد اما بعد از مدادهای مثلثی مدادهایی با ســطح 
مقطع دایره مزیت بیشتری نسبت به مدادهای پنج 

ضلعی دارد.
جنس بدنه مداد نیز مهم اســت اگــر از مدادهایی با 
جنس کاغذ فشرده استفاده می کنید، ضمن این که 
به محیط زیســت اهمیت می دهید مبلغ کمتری را 

هم می پردازید.
اگر دانش آموز دبستانی دارید در همان ابتدای سال 
خرید کل ســال تان را انجام دهید. خرید بسته های 
مداد 12 تایی نســبت به خرید دانه ای آن مقرون به 
صرفه تر است. قیمت مدادهای سیاه موجود در بازار 
بین 1000 تا سه هزار و 500 تومان است. مداد قرمز 

نیز قیمتی بین 1500 تا چهار هزار تومان دارد.

پاک کن
اگر دانش آموزی مداد داشته باشد باید حتما پاک کنی 
هم در کنارش داشته باشد. دنیای پاک کن ها دنیای 
پر زرق و برقی است و حتی دیده شده است که افرادی 
دارای مجموعه های پاک کن باشند اما واقعیت این 
است که پاک کن های فانتزی واقعا جنبه فانتزی دارد 
و به خوبی از پس پاک کردن رد مداد برنمی آیند. پس 
در هنگام خرید پاک کن به جای توجه به مشخصات 
ظاهری از جمله رنگ و شکل و حتی بو، به توانایی اثر 
بری آن توجه کنید. اما خبــر خوب این که پاک کن 
ها جزو ارزان ترین بخش نوشــت افزار محسوب می 
شــوند. قیمت پاک کن در بازار بین دو هزار تا شش 

هزار تومان است.

خودکار
خودکار همچنان که از اسمش پیداست، باید به صورت 
خودکار عمل کند. پس خرید خودکارهایی که به اندازه 
کافی روان نیستند یا در حین نوشتن برای چند حروف 
از کار می افتند اصلا مناسب نیســت. از طرفی خرید 
خودکارهایی که در نی جوهرشان میزانی روغن دیده 
می شود نیز به دلیل رقیق بودن جوهر توصیه نمی شود. 
خرید خودکارهایی که دارای نگهدارنده در انتهای قلم 
هستند نیز خوب نیست چرا که چنان چه نگهدارنده به 
هر دلیلی از انتهای نی خودکار جدا شــود، هر چه قلم 

جوهر داشته باشد باز هم نیاز به خودکار جدید دارید.

قیمت )تومان(نام محصول

22 هزارمداد فکتیس سیاه مدل f1414 12 تایی

17 هزار و750مداد فکتیس قرمز مدل f2020 12 تایی

24 هزارمداد سیاه بیک بسته 12 تایی

4 هزار و100خودکار اونر کد 2323 آبی دانه ای

152 هزارخودکار اونر با مقطع 0.7 بسته 36 تایی

z10 31 هزار و ۹00پاک کن برق استوم کد

10 هزار و 600پاک کن فابل کاستل


